ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE

LUIZ FRANCISCO OE SOUSA
GABINETE 05 • AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.8R

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 046/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

Várzea Alegre, 20 de MAIO de 2025

SOLICITA A CONCLUSÃO DAS OBRAS DE
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
QUE INTERLIGAM OS SÍTIOS ALTOS,
CAIANA, PANELAS, LAGOA DAS PANELAS,
RAIZ E SÍTIO MULUNGU, NA ZONA RURAL
DESTE MUNICÍPIO.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

Requer a conclusão das obras de recuperação das estradas vicinais que ligam os Sítios Altos, Caia na,

Panelas, Lagoa das Panelas, Raiz e Mulungu, localizados na zona rural do município.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinado de forma digital por
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4
Dados: 2025.05.20 14:16:17
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

AMARA MUNICIPAL D§l~ALtGR,;; CE
APROVADO EM: #1J2Si-4-S

MENÊSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 " VAR7F.A /\ LFGRF. , CIDADE DO AMOR FRJ\TERNO"